

連結財務諸表

[連結貸借対照表]

(単位:百万円)

	前連結会計年度末 (平成17年3月31日)		当連結会計年度末 (平成18年3月31日)	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)
(資産の部)				
現金預け金	98,943	7.63	77,065	5.85
金銭的信託	3,996	0.31	3,986	0.30
買入金銭債権	77	0.01	90	0.01
有価証券	146,144	11.26	180,069	13.67
貸出金	999,796	77.06	1,009,363	76.62
外国為替	422	0.03	460	0.04
その他の資産	7,775	0.60	8,079	0.61
不動産	22,301	1.72	19,560	1.49
繰延税金資産	21,247	1.64	21,899	1.66
支払引当金	22,311	1.72	18,768	1.42
貸倒引当金	△25,504	△1.97	△21,830	△1.66
投資損失引当金	△75	△0.01	△75	△0.01
資産の部合計	1,297,437	100.00	1,317,438	100.00

(単位:百万円)

	前連結会計年度末 (平成17年3月31日)		当連結会計年度末 (平成18年3月31日)	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)
(負債、少数株主持分及び資本の部)				
預外金	1,193,549	91.99	1,205,345	91.49
国為替債	4	0.00	17	0.00
社債	—	—	10,000	0.76
その他の負債	7,189	0.55	7,510	0.57
賞与引当金	443	0.04	429	0.03
退職給付引当金	5,077	0.39	5,749	0.44
その他の偶発損失引当金	539	0.04	55	0.00
再評価に係る繰延税金負債	2,276	0.18	2,139	0.16
支払引当金	22,311	1.72	18,768	1.43
負債の部合計	1,231,392	94.91	1,250,017	94.88
少数株主持分	13	0.00	9	0.00
資本	34,262	2.64	34,262	2.60
資本剰余金	23,164	1.79	23,164	1.76
利益剰余金	5,668	0.44	8,539	0.65
土地再評価差額金	1,038	0.08	871	0.07
その他の有価証券評価差額金	2,012	0.15	700	0.05
自己株式	△114	△0.01	△125	△0.01
資本の部合計	66,031	5.09	67,412	5.12
負債、少数株主持分及び資本の部合計	1,297,437	100.00	1,317,438	100.00

連結財務諸表

[連結損益計算書]

(単位:百万円)

	前連結会計年度 自 平成16年4月 1日 至 平成17年3月31日		当連結会計年度 自 平成17年4月 1日 至 平成18年3月31日	
	金 額	百分比(%)	金 額	百分比(%)
経常収益	38,825	100.00	42,721	100.00
資金運用収益	31,374		31,196	
貸出金利息	30,399		28,521	
有価証券利息配当金	905		1,729	
コールローン利息及び買入手形利息	—		0	
買入先利息	—		0	
預け金利息	0		0	
金利スワップ受入利息	—		103	
その他の受入利息	68		842	
役務取引等収益	3,620		4,042	
その他の業務収益	2,644		1,119	
その他の経常収益	1,186		6,363	
経常費用	33,518	86.33	37,230	87.15
資金調達費用	2,109		2,766	
預金利息	2,046		2,669	
譲渡性預金利息	0		—	
コールマネー利息及び売渡手形利息	4		0	
借入金利息	0		1	
社債利息	—		21	
その他の支払利息	56		73	
役務取引等費用	2,449		2,407	
その他の業務費用	1,825		1,758	
営業経費	16,276		16,147	
その他の経常費用	10,857		14,150	
貸倒引当金繰入額	9,013		12,964	
その他の経常費用※1	1,844		669	
経常利益	5,306	13.67	5,491	12.85
特別利益	51	0.13	495	1.16
動産不動産処分益	0		—	
償却債権取立益	27		5	
その他偶発損失引当金戻入益	—		482	
その他の特別利益	22		7	
特別損失	399	1.03	2,339	5.48
動産不動産処分損失	395		14	
減損	—		2,324	
その他の特別損失※2	4		0	
税金等調整前当期純利益	4,958	12.77	3,646	8.53
法人税、住民税及び事業税	38	0.10	50	0.12
法人税等調整額	△202	△0.52	100	0.23
少数株主利益(△は少数株主損失)	12	0.03	△3	△0.01
当期純利益	5,110	13.16	3,499	8.19

[連結剰余金計算書]

(単位:百万円)

	前連結会計年度 自 平成16年4月 1日 至 平成17年3月31日		当連結会計年度 自 平成17年4月 1日 至 平成18年3月31日	
	金 額		金 額	
(資本剰余金の部)				
資本剰余金期首残高	31,097		23,164	
資本剰余金増加高	—		—	
資本剰余金減少高	7,933		—	
資本準備金取崩額	7,933		—	
資本剰余金期末残高	23,164		23,164	
(利益剰余金の部)				
利益剰余金期首残高	△7,421		5,668	
利益剰余金増加高	13,090		3,667	
資本準備金取崩額	7,933		—	
当期純利益	5,110		3,499	
土地再評価差額金取崩額	46		167	
利益剰余金減少高	0		796	
配当金	—		796	
自己株式処分差損	0		0	
利益剰余金期末残高	5,668		8,539	